

## **Droga prymasa Stefana Wyszyńskiego na ołtarze**

Proces beatyfikacyjny Prymasa Tysiąclecia trwał trzydzieści lat. Jego postulatorem był ojciec prof. Zbigniew Suchecki OFMConv.(Franciszkanin Konwentualny); delatorem w Kongregacji Spraw Kanonizacyjnych – ojciec Zdzisław Kijas OFMConv. Diecezjalny etap procesu rozpoczął się 20 maja 1983 r., a zakończył się 6 lutego 2001 r. Akta zebrane w toku postępowania stanowią trzydzieści siedem tomów wraz z załącznikami, którymi są książki i artykuły autorstwa Prymasa. Wszystkie zostały przekazane do watykańskiej Kongregacji Spraw Kanonizacyjnych, gdzie rozpoczął się drugi, czyli rzymski etap procesu.

W marcu 2012 r. metropolita szczecińsko-kamieński arcybiskup Andrzej Dzięga otworzył proces o domniemanym cudownym uzdrowieniu za przyczyną Sługi Bożego Kardynała Stefana Wyszyńskiego, zamknięty 28 maja 2013 r. podczas uroczystości w bazylice św. Jana Chrzyciela w Szczecinie. Dokumentacja została przesłana do Watykanu.

Cudowne uzdrowienie za przyczyną Kardynała Wyszyńskiego dotyczy kobiety, która w wieku 19 lat zachorowała na raka tarczycy. Podczas rozległej operacji wykonanej w Szczecinie 17 lutego 1988 r. usunięto zmiany nowotworowe oraz dotknięte przerzutami węzły chłonne. Początkowa poprawa stanu zdrowia pacjentki okazała się jedynie pozorną. Podczas pobytu w Instytucie Onkologii w Gliwicach w styczniu i marcu 1989 r. kobietę leczono jodem radioaktywnym. W gardle wytworzył się guz wielkości 5 cm, który dusił pacjentkę i zagrażał życiu.

Po gorących modlitwach, zanoszonych za wstawiennictwem Prymasa Tysiąclecia, 14 marca 1989 r. stwierdzono przełom. Kolejne badania w Instytucie Onkologii w Gliwicach potwierdziły dobry stan kobiety. Guz zniknął, choć z medycznego punktu widzenia poprawa nie miała prawa nastąpić. Komisja lekarzy w watykańskiej kongregacji zatwierdziła dokumentację dotyczącą cudu uzdrowienia za wstawiennictwem Kardynała Wyszyńskiego. Następnie dekret został zatwierdzony przez komisję teologów.

Posiedzenie Komisji Teologów – konsulatorów pod kierunkiem promotora wiary odbyło się 26 kwietnia 2016 r. Podczas spotkania omawiano sprawę *Positio super virtutibus*, czyli dokumentację o heroicznosci cnót Prymasa Polski, zebraną w trzech tomach i opracowaną przez postulatora procesu ojca prof. Zbigniewa Sucheckiego. W listopadzie tego samego roku kardynał Kazimierz Nycz złożył *Positio...* w watykańskiej Kongregacji Spraw Kanonizacyjnych. Dokumentacja bierze pod uwagę: cnoty teologalne – wiarę, nadzieję i miłość; cnoty kardynalne – roztropność, sprawiedliwość, umiarkowanie, męstwo, a także cnoty moralne – czystość, ubóstwo, posłuszeństwo i pokorę.

Podczas sesji zwyczajnej Kongregacji Spraw Kanonizacyjnych 12 grudnia 2017 r. kardynałowie i biskupi wyrazili pozytywną opinię o heroicznosci cnót Prymasa Wyszyńskiego, a 19 grudnia dekret podpisał papież Franciszek. Dekret o heroicznosci cnót jest orzeczeniem Kościoła, że Sługa Boży cieszy się sławą świętości i heroicznosci cnót, zatem może być beatyfikowany.

Konsylium lekarskie w Kongregacji Spraw Kanonizacyjnych 29 listopada 2019 r. potwierdziło cud uzdrowienia młodej kobiety za przyczyną Kardynała Wyszyńskiego. Następnie komisja konsulatorów teologów podjęła prace, których celem było stwierdzenie, czy uzdrowienie kobiety miało związek z modlitwą za przyczyną Sługi Bożego. Efekt był pozytywny. Papież Franciszek 2 października 2019 r. upoważnił Kongregację Spraw Kanonizacyjnych do ogłoszenia dekretu o cudzie za wstawiennictwem Czcigodnego Sługi

Bożego Kardynała Stefana Wyszyńskiego. W trakcie procesu beatyfikacyjnego odbyło się 289 sesji, przesłuchano 59 świadków, dokładnie przebadano całą spuściznę Prymasa, co w efekcie dało 2500 stron akt. Sługa Boży Kardynał Wyszyński miał być beatyfikowany 7 czerwca 2020 r. w Warszawie, na placu Piłsudskiego. Jednak z powodu dotarcia w marcu 2020 r. do Polski pandemii koronawirusa, która objęła cały świat i trwa nadal oraz konieczności wprowadzenia w życie przepisów sanitarnych, mających na celu przeciwdziałanie rozprzestrzeniania się choroby, odłożono tę uroczystość na czas pozwalający na jej bezpieczne dokonanie. Promulgacji dekretu beatyfikacyjnego ma dokonać wysłannik papieża Franciszka, którym będzie prefekt Kongregacji Spraw Kanonizacyjnych kardynał Angelo Becciu. Radość oczekiwania na uroczyste ogłoszenie Kardynała Wyszyńskiego błogosławionym, potwierdza, że świętość życia Prymasa Tysiąclecia jest darem dla Kościoła, Polski i świata. Jego życie polegało na podporządkowaniu się woli Boga przez ręce Matki Bożej. Oddał Bogu nie tylko samego siebie, ale cały tak bardzo drogi jego sercu polski naród.